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INTERPELACJA 2025/2 
 

Dotyczy: Interpelacja w sprawie możliwości wybudowania gminnej stacji paliw 
 
 
Szanowny Panie Burmistrzu, 
 
W ostatnich latach obserwujemy w Polsce rosnące zainteresowanie inwestycjami 
samorządowymi w miejskie stacje paliw. Przykładem takiej inicjatywy jest Miejska 
Stacja Paliw w Chełmie, która rozpoczęła działalność 16 stycznia 2024 roku. Po roku 
funkcjonowania odnotowano tam ponad 107 tysięcy transakcji, co daje średnio 
około 300 tankowań dziennie. Co istotne, stacja ta generuje dwukrotnie wyższy 
dochód niż zakładał pierwotny biznesplan, a ceny paliw w mieście spadły o 20–30 
groszy na litrze.  
 
Podobne inicjatywy podjęły również inne miasta, takie jak Warszawa, Płock, 
Stalowa Wola, Puławy czy Kołobrzeg, gdzie samorządowe stacje paliw oferują 
mieszkańcom tańsze paliwo, jednocześnie wpływając na obniżenie cen na 
lokalnym rynku.  
 
Mając na uwadze powyższe przykłady oraz potencjalne korzyści dla mieszkańców 
i budżetu naszej gminy, zwracam się z prośbą o rozważenie możliwości 
wybudowania gminnej stacji paliw w Kórniku. Taka inwestycja mogłaby przynieść 
następujące korzyści: 
 
1. Niższe ceny paliw dla mieszkańców – dzięki konkurencyjnym cenom na gminnej 
stacji, co mogłoby również wpłynąć na obniżenie cen na innych stacjach w okolicy. 
 
2. Dodatkowe dochody dla budżetu gminy – zyski ze sprzedaży paliwa mogłyby 
wspierać realizację innych inwestycji lokalnych. 
 
3. Wsparcie dla lokalnych przedsiębiorców – poprzez oferowanie tańszego paliwa 
dla firm działających na terenie gminy. 
 
4. Możliwość powiązania z programem Karty Mieszkańca – oferując dodatkowe 
rabaty czy promocje dla posiadaczy karty, co zwiększyłoby atrakcyjność programu 
i zachęciło mieszkańców do korzystania z gminnych usług. 
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W związku z powyższym, wnoszę o: 
 
1. Przeprowadzenie analizy opłacalności i możliwości realizacji takiej inwestycji w 
naszej gminie. 
 
2. Nawiązanie kontaktu z władzami miast, które już zrealizowały podobne projekty, 
w celu uzyskania informacji na temat ich doświadczeń i najlepszych praktyk. 
 
3. Rozważenie potencjalnych lokalizacji dla gminnej stacji paliw oraz opracowanie 
wstępnego harmonogramu realizacji inwestycji. 
 
Jestem przekonany, że taka inicjatywa przyniesie wymierne korzyści dla naszej 
społeczności i przyczyni się do dalszego rozwoju gminy Kórnik.  

 

 Z poważaniem 

 

 

  Robert Maliński  
 Radny Miasta i Gminy Kórnik 


